
CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 28-02-2017 31

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 16/2016/QĐ-UBND  

 
TP. Bắc Giang, ngày 22 tháng 12 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do UBND thành phố Bắc Giang ban hành 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 10/TTr-TP ngày 21 tháng 12 
năm 2016. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Bãi bỏ 12 văn bản Quy phạm pháp luật do UBND thành phố Bắc 
Giang ban hành (có Danh mục kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30/12/2016. 

Điều 3. Giao Văn phòng HĐND - UBND thành phố thực hiện việc đăng tải 
trên Cổng thông tin điện tử của thành phố đối với việc bãi bỏ văn bản. 

Phòng Tư pháp thành phố có trách nhiệm tổng hợp, trình Chủ tịch UBND 
thành phố đưa vào danh mục để công bố theo quy định đối với văn bản bị bãi bỏ. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ 
trưởng các phòng, đơn vị thuộc UBND thành phố, Chủ tịch UBND phường, xã và các 
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

Mai Sơn 
 

 

 

 

 



32 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 28-02-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
 

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT   
DO ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BAN HÀNH ĐƯỢC BÃI BỎ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND 
 ngày 22/12/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Bắc Giang) 

 

STT Tên loại 
văn bản 

Số, ký hiệu; ngày, 
tháng, năm ban hành 

văn bản 

Trích yếu nội dung của văn bản 

1 Quyết định 101/2005/QĐ-UBND               
ngày 27/9/2005 

Ban hành quy chế chỉ đạo điều hành và tham mưu, đề 
xuất trong giải quyết công việc thực hiện nhiệm vụ của 
Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, lãnh đạo và cán 
bộ công chức các phòng, ban, ngành đơn vị thuộc 
UBND thành phố Bắc Giang 

2 Quyết định 361/2006/QĐ-UBND 
ngày 28/12/2006 

Ban hành quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong 
việc cưới, việc tang và một số lễ nghi khác trên địa bàn 
thành phố 

3 Quyết định 362/2006/QĐ-UBND                
ngày 28/12/2006 

Ban hành quy chế quản lý một số lĩnh vực về đô thị 
trên địa bàn thành phố Bắc Giang  

4 Quyết định 114/2007/QĐ-UBND                
ngày 13/4/2007 

Ban hành quy chế thực hiện cơ chế phản hồi của tổ 
chức và công dân với chính quyền cơ sở 

5 Quyết định 466/2008/QĐ-UBND 
ngày 29/5/2008 

Về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của 
Ban quản lý dự án thoát nước và vệ sinh môi trường 
thành phố Bắc Giang 

6 Quyết định 07/2009/QĐ-UBND                    
ngày 09/10/2009 

Ban hành quy định quản lý, sử dụng Trang Thông tin 
điện tử thành phố Bắc Giang  

7 Quyết định 08/2009/QĐ-UBND                   
ngày 23/10/2009 

Ban hành Quy chế  phối hợp giữa UBND thành phố 
với Hội Nông dân thành phố Bắc Giang trong công tác 
giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn thành phố 

8 Quyết định 03/2010/QĐ-UBND                   
ngày 31/5/2010 

Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, 
cơ cấu tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của 
Văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất thành phố Bắc 
Giang  

9 Quyết định 06/2009/QĐ-UBND                   
ngày 09/6/2009 

Ban hành Quy chế về mối quan hệ công tác giữa 
UBND thành phố với Liên đoàn Lao động thành phố 
Bắc Giang  

10 Quyết định 07/2011/QĐ-UBND                   
ngày  22/9/2011 

Ban hành Quy chế làm việc của UBND thành phố Bắc 
Giang nhiệm kỳ 2011-2016 

11 Quyết định 02/2014/QĐ-UBND                    
ngày 14/4/2014 

Ban hành quy định về việc gửi, nhận và sử dụng 
thư điện tử trong các phòng, ngành, đơn vị thành 
phố và UBND các phường, xã trên địa bàn thành 
phố Bắc Giang  



CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 28-02-2017 33

12 Quyết định  Quyết định số 
04/2014/QĐ-UBND 

ngày 25/6/2014 

Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng hệ thống phần 
mềm quản lý văn bản và điều hành công việc qua 
mạng tại UBND thành phố Bắc Giang  

 

 

 

 

 


